_______________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

Publicado na Edição nº 2224, Seção Itarana/ES, pág. 215/220 do DOM/ES de 10/03/2023

LEI Nº 1.464/2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ANEXO

I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.120/2014, QUE

DEFINE OS PERÍMETROS URBANOS DO

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITARANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º O Anexo I da Lei Municipal nº 1.120/2014 passa a vigorar na forma do Anexo Único da

presente Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Itarana/ES, em 09 de março de 2023.

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

ROSELENE MONTEIRO ZANETTI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

_______________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

ANEXO ÚNICO

ANEXO I

Lei Municipal nº 1120/2014
MEMORIAL PLANIMETRICO GEORREFERENCIADO

PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITARANA-ES

Cálculo analítico de Área, Azimutes, Lados, Coordenadas Geográficas e UTM

IMÓVEL: PERÍMETRO URBANO SEDE DE ITARANA

Perímetro: 31.161,22 m
Área: 15.634.698,90 m²    1.564,698 ha

Datum: SIRGAS2000

Meridiano Central: 39°00 Fuso 24

De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distância

1 2 7.803.504,84 304.692,32 136°42'00" 3.040,96 m

2 3 7.803.325,09 304.489,18 228°29'45" 271,25 m

3 4 7.803.043,59 304.432,02 191°28'41" 287,24 m

4 5 7.802.651,16 304.824,17 135°01'14" 554,78 m

5 6 7.802.542,73 304.803,01 191°02'33" 110,48 m

6 7 7.802.357,98 303.958,80 257°39'21" 864,19 m

7 8 7.801.812,48 304.070,14 168°27'50" 556,75 m

8 9 7.801.766,17 304.121,73 131°54'46" 69,33 m

9 10 7.801.876,16 304.438,97 70°52'41" 335,77 m

10 11 7.802.063,82 304.608,59 42°06'34" 252,96 m

11 12 7.802.072,43 305.059,68 88°54'23" 451,17 m

12 13 7.801.853,84 305.987,50 103°15'25" 953,22 m

13 14 7.800.822,05 305.567,58 202°08'44" 1.113,97 m

14 15 7.799.954,77 304.521,28 230°20'41" 1.359,01 m

15 16 7.799.851,58 304.466,05 208°09'25" 117,04 m

16 17 7.799.949,15 304.350,96 310°17'25" 150,88 m

17 18 7.799.984,86 304.336,41 337°49'54" 38,56 m

18 19 7.799.973,95 304.293,09 255°51'51" 44,67 m

19 20 7.799.642,24 303.305,50 251°26'02" 1.041,81 m

20 21 7.799.454,08 303.417,90 149°08'51" 219,18 m

21 22 7.799.219,77 303.479,25 165°19'39" 242,21 m

22 23 7.798.853,36 302.800,18 241°38'59" 771,62 m

23 24 7.799.016,48 302.552,11 303°19'38" 296,90 m

24 25 7.800.305,70 303.277,68 29°22'15" 1.479,37 m

_______________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

25 26 7.800.479,04 303.212,90 339°30'30" 185,05 m

26 27 7.800.650,27 303.226,36 4°29'41" 171,76 m

27 28 7.800.813,17 301.917,91 277°05'48" 1.318,55 m

28 29 7.800.427,53 301.786,14 198°51'54" 407,53 m

29 30 7.800.363,97 301.863,86 129°16'36" 100,40 m

30 31 7.800.263,49 301.825,41 200°56'24" 107,59 m

31 32 7.800.195,99 301.473,85 259°07'53" 357,98 m

32 33 7.800.222,47 301.121,54 274°17'54" 353,30 m

33 34 7.800.344,92 301.181,04 25°54'57" 136,14 m

34 35 7.800.311,26 301.318,38 103°46'15" 141,40 m

35 36 7.800.511,05 301.596,44 54°18'08" 342,39 m

36 37 7.801.043,55 301.598,74 0°14'51" 532,50 m

37 38 7.801.475,02 301.810,44 26°08'05" 480,61 m

38 39 7.801.779,44 301.711,40 341°58'42" 320,13 m

39 40 7.801.977,88 301.359,50 299°25'09" 404,00 m

De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distância

40 41 7.802.229,25 301.550,51 37°13'49" 315,71 m

41 42 7.803.579,56 301.418,99 354°26'13" 1.356,70 m

42 43 7.804.263,29 301.296,62 349°51'11" 694,59 m

43 44 7.804.890,30 301.145,23 346°25'33" 645,03 m

44 45 7.804.881,51 300.952,16 267°23'36" 193,27 m

45 46 7.803.999,03 300.232,58 219°11'39" 1.138,67 m

46 47 7.804.001,63 299.691,60 270°16'31" 540,99 m

47 48 7.804.452,21 299.417,07 328°38'49" 527,63 m

48 49 7.804.292,37 298.978,40 249°58'46" 466,88 m

49 50 7.804.351,78 299.003,26 22°42'24" 64,40 m

50 51 7.804.570,35 299.233,79 46°31'32" 317,67 m

51 52 7.804.605,21 299.453,08 80°58'03" 222,04 m

52 53 7.804.627,37 299.562,94 78°35'45" 112,07 m

53 54 7.804.566,03 299.650,61 124°58'45" 107,00 m

54 55 7.804.409,49 299.559,48 210°12'21" 181,13 m

55 56 7.804.166,32 299.791,84 136°18'08" 336,34 m

56 57 7.804.194,04 299.981,84 81°41'58" 192,01 m

57 58 7.804.229,21 300.048,00 62°00'19" 74,93 m

58 59 7.804.246,28 300.152,18 80°41'41" 105,57 m

59 60 7.804.342,92 300.171,38 11°14'13" 98,53 m

60 61 7.804.427,53 300.228,53 34°02'14" 102,10 m

61 62 7.804.407,21 300.299,62 105°57'06" 73,94 m

62 63 7.804.701,68 300.456,30 28°00'59" 333,56 m

63 64 7.804.721,72 300.565,24 79°34'36" 110,77 m

64 65 7.805.017,14 300.715,18 26°54'36" 331,29 m

65 66 7.804.990,93 300.825,09 103°24'46" 112,99 m

66 67 7.805.058,81 301.102,36 76°14'37" 285,46 m

67 68 7.804.949,21 301.297,55 119°18'52" 223,86 m

68 69 7.804.918,34 301.379,16 110°43'11" 87,25 m

_______________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

69 70 7.804.938,36 301.414,80 60°40'33" 40,88 m

70 71 7.805.026,58 301.456,83 25°28'27" 97,72 m

71 72 7.804.987,40 301.517,88 122°41'28" 72,54 m

72 73 7.804.990,43 301.671,58 88°52'14" 153,73 m

73 74 7.805.044,72 301.890,17 76°03'07" 225,23 m

74 75 7.805.144,84 301.872,78 350°08'47" 101,62 m

75 76 7.805.279,12 301.937,06 25°34'50" 148,87 m

76 77 7.805.352,32 302.005,70 43°09'31" 100,35 m

77 78 7.805.269,88 302.229,76 110°12'02" 238,75 m

78 79 7.805.324,29 302.324,09 60°01'24" 108,90 m

79 80 7.805.408,81 302.363,24 24°51'14" 93,15 m

80 81 7.805.457,70 302.365,20 2°17'45" 48,93 m

81 82 7.805.549,09 302.463,64 47°07'37" 134,32 m

82 83 7.805.534,33 302.508,39 108°15'15" 47,12 m

83 84 7.805.554,32 302.532,12 49°53'22" 31,03 m

84 85 7.805.643,10 302.553,95 13°48'52" 91,42 m

85 1 7.805.717,97 302.606,77 35°12'09" 91,63 m

IMÓVEL: PERÍMETRO NÂO URBANO DE ITARANA 01

Cálculo analítico de Área, Azimutes, Lados, Coordenadas Geográficas e UTM

Perímetro: 2.916,70 m
Área: 347.556,06 m²    34,7556 ha

Datum: SIRGAS2000 Meridiano Central: 39°00 Fuso 24

De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distância

86 87 7.805.121,94 302.743,64 111°58'26" 102,97 m

87 88 7.803.994,41 302.274,07 202°36'35" 1.221,40 m

88 89 7.804.333,69 302.007,70 321°51'52" 431,35 m

89 90 7.804.529,18 302.029,21 6°16'45" 196,67 m

90 91 7.804.823,74 302.155,16 23°09'03" 320,36 m

91 92 7.804.848,47 302.348,44 82°42'31" 194,86 m

92 93 7.804.997,08 302.572,93 56°29'45" 269,22 m

93 86 7.805.160,47 302.648,15 24°43'12" 179,87 m

_______________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

IMÓVEL: PERÍMETRO NÃO URBANO DE ITARANA 02

Cálculo analítico de Área, Azimutes, Lados, Coordenadas Geográficas e UTM

Perímetro: 4.382,34 m
Área: 959.513,26 m² /  95,9513 ha

Datum: SIRGAS2000

Meridiano Central: 39°00 Fuso 24

De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distância

94 95 7.803.055,15 302.886,28 157°23'50" 960,71 m

95 96 7.802.964,17 302.809,43 220°11'15" 119,09 m

96 97 7.803.049,47 302.694,17 306°30'14" 143,39 m

97 98 7.803.023,88 302.632,97 247°18'30" 66,33 m

98 99 7.802.537,25 302.730,23 168°41'51" 496,25 m

99 100 7.802.399,06 302.106,11 257°30'55" 639,24 m

100 101 7.803.303,44 301.886,58 346°21'21" 930,64 m

101 102 7.803.353,71 301.800,59 300°18'38" 99,61 m

102 94 7.803.942,07 302.517,04 50°36'24" 927,08 m